

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 13 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

ПРИКАЗ

От 01.09.2022 г.

Nº 64

Об организации льготного питания детей в МБОУ «ОШ № 13 г. Снежное» в 2022-2023 учебном году

целью рационального использования бюджетных средств, полноценного питания и укрепления здоровья детей при организации полноценного питания в 2022-2023 учебном году в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, согласно Конституции Донецкой Народной Республики, статьи 34 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании» (с изменениями), Указа Главы Донецкой Народной Республики от 27.03.2018 г. № 88 «О принятии мер социальной поддержки комиссованных военнослужащих и семей погибших военнослужащих Донецкой Народной Республики», Указа Главы Донецкой Народной Республики от 20-12.2017г. №327 «Об организации бесплатного питания детей в группах продленного дня», руководствуясь Порядком организации питания детей в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, оздоровление и отдых в Донецкой Народной Республики, утвержденным совместным Приказом Донецкой Народной Республики и Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 07.12.2017г. №1335/2203, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08.12.2017г. за регистрационным №2380, совместного приказа Министерства труда социальной политики Донецкой Народной Республики и Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 17.09.2015г. №69/ «Об утверждении льготных категорий детей и перечня документов», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 24.09.2015г. за регистрационным № 521, информационным письмом Министерства образования и науки ДНР от 18.01.2016 г. № 85, руководствуясь пунктом 2.6 раздела 2, подпунктом 3.6.1 пункта 3.6. раздела 3, пунктом 4.1. раздела 4 Положения об администрации города Снежное, утвержденного распоряжением главы администрации от 08.04.2015 № 1-р (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2022 года питание для обучающихся 1-4 и 5-9 классов льготной категорий:

Роговой Даниил – 5 кл. (ребёнок из многодетной семьи) Ткач Полина – 5 кл. (ребёнок из многодетной семьи) Додонов Ярослав – 6 кл (ребёнок из многодетной семьи) Рассомаху Ярослава – 8 кл (ребёнок из многодетной семьи) Бондаренко Никиту – 8 кл (ребёнок из многодетной семьи) Бондаренко Надежду – 9 кл (ребёнок из многодетной семьи)

- 2. Ответственной за организацию питания Анисимовой Т. С. осуществлять контроль организации питания детей, исполнение требований санитарного законодательства при его организации.
- 3. Обеспечить организацию бесплатного питания детей льготных категорий согласно предоставленным документам, подтверждающих льготную категорию, согласно утвержденному списку.
- 4. Координацию работы по выполнению приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Анисимову Т. С., контроль за выполнением оставляю за собой

Директор МБОУ «ОШ № 13 г. Снежное»

В. А. Даурова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 324178268299309921576629244695660457501990498053

Владелец Даурова Виктория Александровна Действителен С 10.01.2023 по 10.01.2024